

Protokół nr 29/2021 z posiedzenia zdalnego Komisji Finansów w dniu 15 kwietnia 2021 r.

Obrady posiedzenia zdalnego otworzył o godzinie 14⁰⁰ Przewodniczący Komisji Waldemar Lipus. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji **wg załączonej listy obecności radnych – zał. nr 1 do prot.**, p. Barbara Bandała Starosta Pszczyński, p. Damian Cieszewski Wicestarosta Pszczyński, p. Grzegorz Nogły Etatowy Członek Zarządu Powiatu, p. Marcin Leśniewski Dyrektor Szpitala Powiatowego w Pszczynie, p. Janusz Kasza Prezes Spółki Centrum Przedsiębiorczości CP Sp. z o.o. w Woli, p. Jacek Patyk Prezes Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej Sp. z o.o. w Pszczynie oraz p. Aleksandra Folek – Krupnik Kierownik Biura Rady (**załącznik nr 2 do protokołu**). Następnie prowadzący obrady przedstawił następujący porządek posiedzenia:

- 1) informacja z działalności spółek prawa handlowego, których Powiat jest udziałowcem lub akcjonariuszem,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady,
- 3) sprawy bieżące w tym:
 - przyjęcie protokołu z posiedzenia zdalnego Komisji Finansów z dnia 18 marca 2021 r.,
 - wolne głosy.

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad.

Ad. 1) Informacja z działalności spółek prawa handlowego, których Powiat jest udziałowcem lub akcjonariuszem.

W pierwszym punkcie porządku obrad prowadzący obrady udzielił głosu p. Jackowi Patyk, celem omówienia działalności Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej Sp. z o.o. w Pszczynie.

Prezes zapoznał radnych z działalnością Agencji, zgodnie z **załącznikiem nr 3 do protokołu**. Wyjaśnił, że udostępnił radnym materiały za 2019 rok, bowiem Spółka nie odbyła jeszcze zgromadzenia wspólników za 2020 rok, co będzie miało

najprawdopodobniej miejsce na przełomie maja/czerwca br. Dodał, że jak tylko sprawozdanie Zarządu Spółki za 2020 rok dotrze do Rady Nadzorczej, a później na Zgromadzenie Wspólników, będzie do dyspozycji radnych. Niemniej jednak w odniesieniu do obecnej sytuacji, związanej z pandemią, a także obostrzeniami, wprowadzonymi przez Rząd przekazał, że generalnie sytuacja w branży turystycznej, którą reprezentuje w szerokiej mierze, jest w chwili obecnej dosyć dramatyczna. Przekazał, że w zasadzie od marca 2020 r. działa w bardzo wysokich rygorach sanitarnych. Poinformował, że większość obiektów od tego czasu była czasowo zamknięta. Przypomniął, że w dwóch miesiącach, tj. od marca 2020 r. do połowy maja 2020 r., nie można było funkcjonować. Przekazał, że Agencja zdaje sobie sprawę z konsekwencji, które odbiją się na wyniku finansowym działalności. Przypomniął, że wprowadzone w sierpniu i wrześniu 2020 r. czerwone strefy, spowodowały ograniczenie działalności i nastąpiła regionalizacja obostrzeń. Zwrócił uwagę, że w zasadzie cały rok 2020 związany był z dosyć dużą huśtawką, w związku z wprowadzonymi różnego typu obostrzeniami sanitarnymi. Jedynym obiektem, który prowadzony był w miarę jednostajnie, oczywiście również w rygorach sanitarnych, było Centrum Handlowo-Targowe, prowadzone przez Spółkę, gdzie prowadzona jest działalność targowa. Reszta obiektów była zamknięta, albo czasowo udostępniana, w dużych rygorach sanitarnych. Spowodowało to w skali roku 27% spadek przychodu, powodując problemy finansowe Spółki. Przekazał, że gdyby nie pewne wsparcie finansowe, otrzymane z różnymi perturbacjami, mianowicie mowa o Polskiej Fundacji Narodowej, o Polskiej Fundacji Rozwoju, skąd otrzymano na przełomie maja 2020 r. wsparcie za okres stycznia i lutego 2020 r., w kwocie 140 000 zł, a później w styczniu br. za okres grudnia 2020 r. oraz w marcu br. za okres od stycznia do marca br. Dodał, że jest to wsparcie na poziomie 370 000 zł. Środki na dzień dzisiejszy, zabezpieczają działalność Spółki na najbliższe miesiące, ale w zasadzie teraz jest początek sezonu turystycznego, choć zdaje sobie sprawę, że będzie on funkcjonował z dużymi ograniczeniami na terenie całego kraju. Konsekwencją może być to, że Spółka nie będzie dysponowała wystarczającymi środkami finansowymi, zapewniającymi jej prawidłowe funkcjonowanie. Dodał, że są to zagrożenia, które w chwili obecnej stoją przed Spółką i zdaje sobie sprawę z konsekwencji sanitarnych, czy epidemicznych, ale sytuacja nie jest dobra. Podkreślił, że czynniki zdrowotne są bardzo ważne, natomiast społeczne wydają się być mniej potrzebne i schodzą na dalszy plan. Niemniej jednak, jeśli tylko sytuacja

epidemiczna na to pozwoli Agencja będzie się otwierać. Poinformował, że Spółka wystąpiła do szeregu instytucji, w tym do Wojewódzkiego Funduszu, z którym od wielu lat współpracuje, Śląskiej Organizacji Turystycznej, czy banku PKO. Dodał, że jest kilkanaście projektów, na które udało się pozyskać środki. Przekazał, że nie udało się pozyskać środków na wsparcie działalności skansenu, choć wyraził nadzieję, że w przyszłości zmieni się ten trend. Dodał, że jeśli tylko Spółka będzie dysponować danymi dotyczącymi roku 2020, chętnie podzieli się nimi, by móc pokazać, jaka jest sytuacja finansowa Spółki.

P. Starosta przekazała, że zanim rozłączy się p. Prezes, należy powiedzieć jakieś słowo wsparcia, z uwagi na trudny rok. Dodała, że każda działalność gospodarcza miała problemy w roku 2020, w związku z tym należą się wyrazy szacunku dla Spółki, że stara się trzymać na powierzchni, życząc jednocześnie powodzenia, bowiem obecny rok nie jest łatwiejszy.

Prezes podziękował za wsparcie.

Kolejno Przewodniczący Komisji podziękował Prezesowi za udział w posiedzeniu. Następnie udzielił głosu p. Januszowi Kaszy, celem omówienia działalności Spółki Centrum Przedsiębiorczości CP Sp. z o.o. w Woli.

Prezes zapoznał radnych z działalnością Spółki, zgodnie z **załącznikiem nr 4 do protokołu**. Przekazał, że przekaże radnym właściwe dokumenty po zatwierdzeniu ich, bowiem Spółka jest na etapie przygotowywania sprawozdań rocznych za ubiegły rok. Kolejno poprosił o zadawanie pytań do przygotowanego materiału. Przekazał, że w posiedzeniu Komisji uczestniczy również Dyrektor Szpitala Powiatowego w Pszczynie, który cały czas przebywa na froncie medycznym.

P. Starosta poprosiła członków Komisji, aby zwrócili uwagę na przesłane materiały, w których widnieje tabela, która informuje o stracie za rok 2019 i 2020. Przekazała, że mimo, iż rok 2020 był rokiem niezwykle trudnym, Spółka uzyskała w nim lepszy wynik finansowy, aniżeli w roku 2019. Dodała, że jest to zasługą bardzo dużej pracy, wykonanej na najbardziej niebezpiecznym froncie. Przekazała, że bardzo zależy jej, aby Szpital i Spółka mogli usłyszeć słowa wsparcia od radnych. Dodała, że jest to istotna sprawa, gdyż wszystkie zabiegi, które w 2021 roku są czynione, wymagają horrendalnie trudnej pracy i warto wspierać się nawzajem.

Przewodniczący Komisji zapytał, jak w Powiecie Pszczyńskim na dzień dzisiejszy wygląda sytuacja epidemiologiczna? Ponadto zapytał, jak wygląda sytuacja w punkcie pobrań, bowiem mieszkańcy pytają, czy są kolejki?

Dyrektor przekazał, że punkt pobrań jest dodatkową, poboczną działalnością Szpitala. Został otwarty głównie dlatego, aby mieszkańcy Powiatu mieli mniej kłopotu w podróżowaniu pomiędzy różnymi miejscami, gdzie mogą pobrać materiał biologiczny do badania genetycznego. Wspomniany punkt pobrań funkcjonuje w bardzo dobry sposób i jest to również zdanie pacjentów, którzy przyjeżdżają do Pszczyzny z okolicznych miejscowości. Punkt jest tak zorganizowany, że nie ma specjalnych kolejek, właściwie poza czterema dniami, w całym półrocznym okresie działalności, kiedy o wsparcie proszone były służby powiatowe, policja, czy straż miejska. Dodał, że w tym czasie otrzymano wsparcie w zakresie regulacji ruchu. Kolejno przekazał, że bardzo ważną inwestycją Szpitala, wspartą środkami Starostwa jest zakup mikro laboratorium, oznaczającego geny COVID. Przekazał, że jest to wydatek rządu kilkudziesięciu tysięcy, który sprawia, że Szpital jest w stanie uzyskać wynik w ciągu mniej, niż pół godziny od pobrania. Poinformował, że punkt pobrań, który znajduje się obok Szpitala pozwala na pobranie materiału biologicznego, ale niestety trzeba go wysłać samochodem do Katowic, gdzie jest oznaczany w dużym laboratorium, co trwa od 10 do 20 godzin. Dodał, że mikro laboratorium jest to dla najbardziej potrzebujących pacjentów oraz dla tych osób, które chce przyjąć do Szpitala, a nie chce ich umieszczać w izolatoriach, czyli czerwonych strefach i pozwala na szybkie działania. Dodał, że być może nie poprawia, to w jakiś sposób sytuacji populacyjnej, czyli sytuacji 100 000 osób, którzy chcą się zbadać, ale bardzo poprawia płynność działania oddziałów i dostępności do łóżek. Dodał, że na bieżąco można przeprowadzać wymazy u najbardziej wrażliwych pacjentów, albo tych, którzy mogą być kierowani w bezpieczne miejsce Szpitala. Poinformował, że nowe urządzenie będzie służyło również po czasach COVIDu, bowiem służy również do genetycznej diagnostyki innych chorób zakaźnych, np. różnych rodzajów grypy, czy bakteryjnych zapaleń jelita, które bywają poważnymi problemami na wszystkich oddziałach Szpitala. Przekazał, że punkt pobrań jest formą służebności Szpitala wobec całego Powiatu po mimo, że nie do końca mieści się w działalności Szpitala.

Radny Alojzy Wojciech chciałby bardzo podziękować za działalność Szpitala. Jego zdaniem w obecnym czasie można docenić sobie to, że na terenie Powiatu mamy dobrze funkcjonujący Szpital, bowiem można mieć Szpital, który funkcjonuje, ale dobrze jest posiadać Szpital, który dobrze funkcjonuje. W jego przekonaniu właśnie taki mamy i musimy się o niego troszczyć, niezależnie od bałaganu informacyjnego i prawnego, bowiem jest to nasz cel nadrzędny, dla mieszkańców Powiatu Pszczyńskiego, a nie Rządu, czy powiatów ościennych. Dlatego Rada Powiatu, powinna dołożyć wszelkiej troski, aby Szpital w każdej sytuacji, był Szpitalem dobrze zarządzanym, sprawnym i w jego przekonaniu niezadłużonym, choć różne są w tym temacie opinie. Jeśli jest taka możliwość, Szpital nie powinien być zadłużony lub zadłużony w stopniu minimalnym. Kolejno podziękował Dyrektorowi Szpitala oraz Prezesowi, którzy właśnie w taki sposób kierują Szpitalem i krok po kroku małymi inwestycjami, próbują stawiać go w rzędzie szpitali nowoczesnych. Następnie zapytał, czy 2 500 000 zł zadłużenia netto za rok 2020 uwzględnia środki, które Powiat przekazywał Szpitalowi, czy taką kwotę należałoby wyłożyć, aby na koniec roku Szpital wyszedł na „0”? Kolejno zapytał, ile faktycznie w ponad 40 000 000 zł budżecie Szpitala, stanowią środki pozyskane z NFZ , w ramach kontraktu? Następnie zapytał, czy ma ktoś większą wiedzę na temat konieczności spłaty, nadrabiania i oddawania 1/12, którą NFZ wypłacał Szpitalowi, a dokładnie chodzi o kwotę 6 000 000 zł? Dodał, że jest to wyższa kwota, aniżeli roczne zadłużenie. Przekazał, że życzy zarządzającym Szpitalem, przede wszystkim Dyrektorowi, dużej cierpliwości w dążeniu do celów, które sobie stawia.

Prezes przekazał, że wynik jest efektem rozliczenia przychodów i kosztów, czyli nie jest, to bezpośrednio związane z rozliczeniem wpływu pieniądza i jego wypływu, bowiem dotyczy przepływów pieniężnych. Jest to wynik, który uwzględnia wszystkie przychody Spółki, które w ubiegłym roku związane były z zafakturowaną działalnością. Uwzględnia wszystkie zafakturowane przychody, które Spółka otrzymała i jest też kwestia ujęcia dotacji pozyskanych z różnych źródeł z poza Powiatu, jak i źródeł marszałkowskich, które Spółka mogła uzyskać i są ujęte darowizny. Natomiast kwestia związana z dopłatą, która była ze strony Powiatu w roku ubiegłym na poziomie 3 200 000 zł, jest ujęta w przyływach pieniężnych. Przykazał, że przychody rzeczowe, czyli to, co było związane z zakupem urządzeń pozyskanych w ramach dotacji, poprawiły wynik, co nie oznacza, że w tym czasie nie potrzebne było uzyskanie środków, o które proszony był Powiat, na pokrycie

bieżących kosztów działalności. Oznacza to, że wynik uwzględnia wszystkie przychody, bowiem tak stanowi ustawa o rachunkowości. Dodatkowo jeszcze w ramach darowizn dochodzą sprawy, związane z podarowaniem leków, urządzeń, czego uzbierała się określona kwota. Odnośnie środków przekazywanych przez NFZ przekazał, że zdecydowaną większość przychodów, stanowią przychody ze źródeł NFZ. Przekazał, że źródła dotyczące przychodów z pozyskanych środków z dzierżaw, wynajmów, udostępnień, czy sprzedaży komercyjnej, np. laboratorium, zostały przygotowane w tabeli, do szczegółowego rozliczenia rocznego sprawozdania finansowego, co zostanie przedstawione radnym. Dodał, że zostało to wykonane wzorem roku ubiegłego. Przekazał, że może przesłać radnym szczegółowe rozliczenie źródeł, które składają się na wynik ponad 40 000 000 zł. Odnośnie ostatniego pytania przekazał, że w tym temacie udzieli głosu Dyrektorowi Szpitala, który jest po wizycie w NFZ.

Dyrektor przekazał, że problem spłaty niedowyońań 1/12 jest ciągłym problemem sporu nie tylko pomiędzy Szpitalem pszczyńskim, ale wszystkimi jednostkami zależnymi finansowo od Narodowego Funduszu Zdrowia, a samym płatnikiem, czyli Narodowym Funduszem Zdrowia. Przekazał, że mniej więcej na przełomie sierpnia i września 2020 roku stan wykonania kontraktów w pszczyńskim Szpitalu, mimo trwającej od marca epidemii i mimo ograniczeń z tym związanych, sięgał 95% wykonania. We wrześniu nastąpiła druga, dużo bardziej bolesna i znamienna w skutki fala epidemii. Szpital z jednej strony, został poproszony o zmobilizowanie wszystkich sił, aby walczyć ze skutkami epidemii, choć z drugiej strony zalecono wstrzymanie wszelkich możliwych planowych przyjęć do Szpitala, diagnostyk oraz nie pilnych i nie nagłych operacji. Stąd wynika problem niedowyońań na części kontraktu. Przekazał, że niedowyońanie części kontraktu wynosi niespełna 10% z całości kontraktu, co tłumaczy się trzema ciężkimi miesiącami kontraktu, wrześniem, październikiem, listopadem i częściowo grudniem. Dodał, że ciągle nie ma dokumentów, które narzucałyby bezwzględną konieczność spłaty długu. Przekazał, że jako osoby odpowiedzialne za Szpital starają się, jak najbardziej w negocjacjach z NFZ odrzucać konieczność takiej spłaty, ale raczej jest to przegrana pozycja, bowiem NFZ decyduje o tym, kiedy, w jakiej wysokości i w jakiej formie można wystawić rachunek. Przekazał, że bywają sytuacje, kiedy można negocjować w NFZ, co ostatnio było dwukrotnie możliwe, kiedy w styczniu i lutym br. w pewnych miejscach przekroczone zostały wykonania, tj. na oddziale intensywnej

opieki medycznej o kilkadziesiąt, czy kilkaset tysięcy złotych, przy czym NFZ na rzecz tego rzekomego długu, nie pozwala wystawić faktury, która mogłaby ratować nawet, jeśli nie budżet Szpitala w całości, to płynność. Przekazał, że jest to poważny problem i dopóki NFZ nie pokaże dokumentu, można próbować podejmować na ten temat dyskusje. Wyraził obawę o wyliczenia, które raz wskazują na 4 000 000 zł, innym razem na 3 000 000 zł, a jeszcze innym na 2 500 000 zł zobowiązania. Dodał, że stara się nie używać w tym wypadku słowa „dług”, dopóki nie pojawi się to na papierze. Przekazał, że nie stanowi, to dla Szpitala problemu prawnego, czy księgowego, ale codzienny, bowiem brakuje pieniędzy na codzienne funkcjonowanie. Poinformował, że posiada wiedzę, że w niektórych obszarach Szpitala przekroczone zostały limity, gdzie niespecjalnie NFZ może nie wypłacić za ratowanie życia, a jednak to robi, tylko cały problem polega na tym, że wyliczenie jest w świecie wirtualnym, bowiem nie istnieje na papierze, czy konkretnym dokumencie, tylko na dostępnym Spółce do wglądu portalu zobowiązań i rozliczeń z NFZ. W związku z tym, jest to byt, który niekoniecznie jest bytem. Zapewnił, że będzie robić wszystko, by przeciwstawić się takiemu pojmowaniu szpitalnego pospolitego ruszenia we wrześniu, październiku i listopadzie zeszłego roku, które sprawiło, że pacjenci byli zabezpieczeni, w tym w szczególności COVIDowi i wszyscy pacjenci, którzy musieli być operowani, diagnozowani, czy leczeni zachowawczo z innych powodów, niż COVID, a Szpital nie był w stanie wypracować kontraktu. Podobna sytuacja, chociaż jeszcze nie zagrożona tym zobowiązaniem, ma miejsce aktualnie, choć wygląda dużo gorzej, jeśli chodzi o wykonanie kontraktu i obłożenie Szpitala łózkami COVIDowymi. W dniu dzisiejszym na 141 pacjentów, 47 jest bardzo ciężko chorych niewydolnych oddechowo pacjentów zakażonych wirusem SARS-CoV-2. Przekazał, że na 160 łóżek po zamknięciu części przestrzeni i wydzieleniu stref czerwonych i izolacyjnych oraz po odliczeniu łóżek pacjentów, którzy chronieni są w sposób szczególny, tj. pacjentów Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego, okaże się, że połowę łóżek zajmują pacjenci ciężko chorzy na COVID. Dodał, że nie mówi tego z opowieści, ale osobiście pełni dyżury na oddziale COVIDowym. Wyraził zadowolenie z pytania postawionego przez radnego Alojzego Wojciecha, bowiem pozwala to na próbę wyjaśnienia mocno zagmatwanej sprawy zobowiązania, którego starają się nie nazywać długiem. Szpital robi wszystko, aby zabezpieczyć pacjentów i wykonywać możliwie szeroko posiadany kontrakt i niestety argumentów w dyskusji

z NFZ nie ma, bowiem Fundusz decyduje o wysokości i czasie wystawienia przez Szpital faktury za rzeczywiście wykonaną usługę.

Prezes odnośnie rozliczeń COVIDowych przekazał, że jest to też kwestia tego, że Szpital otrzymuje decyzję administracyjną o utworzenie miejsc COVIDowych. Przekazał, że nie jest tak, że Szpital ma możliwość dyskusji, bowiem jest to narzucanie, przygotowywanie z tygodnia na tydzień kolejnych łóżek. Z kolei rozliczenia z tym związane, następują dopiero po jakimś czasie. Temat ten dotyczy, jak powiedział p. Dyrektor całego systemu, a w naszej najbliższej okolicy np. „Gwarka”, o którym radni mieli okazję niedawno dyskutować, a który ma te same problemy rozliczeniowe, czyli system nakazuje określone działania, natomiast nie został przemyślany temat, związany z finansowaniem tej działalności, patrząc wstecz, jak i na najbliższą i dalszą przyszłość.

P. Starosta przekazała, że sprawy analizowane są na bieżąco przez korporacje samorządowe. Wczoraj podczas Związku Powiatów Polskich Prezes na posiedzeniu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu przedstawiał wyniki dyskusji w tej sprawie. Rzeczywiście decyzje są bardzo chwiejne i nie wiadomo, jak wszystko skończy się, bowiem najpierw mówiono o rozliczeniu „długu”, czy zobowiązania i tego, że oczekują zwrotu do czerwca br., co zostało przesunięte do końca roku, ale w zasadzie nie ma konkretnych decyzji, czy wzorów, na których trzeba dokonać rozliczenia. Dodała, że wszystkie jednostki zakontraktowane w NFZ, mają ten problem i o tym problemie wspominała również na posiedzeniach Komisji Kierownik SP ZOZ w Pszczynie, bowiem również ma zobowiązania, z którymi kompletnie nie zgadza się i nie może dojść do tego, dlaczego takie kwoty zostały pokazane. Zwróciła uwagę, że ciągle jest zawieszenie i nikt nie rozumie, dlaczego tak się dzieje odnośnie powołania zespołu przez Ministra Niedzielskiego, który miał pracować nad przejściem szpitali przez państwo, czego wyniki miały mieć miejsce końcem lutego br., po to, by końcem maja przygotowany został projekt ustawy w tej kwestii. Póki co, nie ma żadnych wyników pracy wspomnianego zespołu i wszyscy rozkładają ręce. Dodała, że chodzą jedynie plotki, czy koncepcje, choć nawet nie wie, jak to nazwać, ale niesprawdzone i nie wiadomo od kogo wychodzące. Przekazała, że w zasadzie zostaliśmy z rozłożonymi rękami, bo nie wiadomo, co robić, jakie podejmować kroki. Dodała, że otwarta jest sprawa rozszerzenia składu właścicielskiego Spółki. Wyraziła zadowolenie, że na podczas ostatniego Zarządu Powiatu Burmistrz Pszczyny

zadeklarował, że bierze pod uwagę ten rok i wejście do Spółki, ale w zasadzie jest jeden wielki znak zapytania, jak ma to wyglądać. Przekazała, że można wyobrazić sobie sytuację, że Gmina Pszczyzna wchodzi do Spółki, np. w czerwcu, a w lipcu podjęta zostanie decyzja dot. prywatyzacji. Dodała, że każdy kto ma jakikolwiek wpływ na rządzących w Parlamencie, musi mówić o tym, że okres pandemii nie jest czasem na eksperymenty w systemie zdrowia, które są nieprzemyślane, czy niesprawdzone, stawiające w sytuacji, że nie wiadomo, w jakim pójść kierunku. Dodała, że nie da się nawet wyliczyć zobowiązań, które stoją przed nami. Przekazała, że Spółka bierze na siebie dużo innych zobowiązań, np. dot. wymazów, czy punktów szczepiennych, ale cały czas wszystko jest w zawieszeniu, co nie jest przemyślane i bezpieczne, bowiem wszystko ma jakieś granice wytrzymałości. Zwróciła uwagę, że służba zdrowia, w tym pracujący przy łóżkach chorych, jak i organizatorzy systemu muszą wiedzieć, na czym to wszystko stoi, a tak nie jest i jest to brutalna rzeczywistość.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że po usłyszeniu od p. Starosty, Prezesa oraz Dyrektora odpowiedzi na pytanie, które zadał na początku, odnośnie zapisu o chaosie informacyjnym i prawnym, sprawa w tym temacie jest dla niego jasna. Zwrócił uwagę, że żonglowanie finansami i zarządzanie szpitalami w okresie, w którym obecnie jesteśmy, jest żonglowaniem na nitce, która lada moment zerwie się, czego kompletnie nie rozumie. Kolejno przekazał, że zarówno Zarządowi, jak i Dyrekcji oraz Prezesowi życzy, aby potrafili w jakiś sposób wszystko ogarnąć i mimo wszystko starali się troszczyć o Szpital do ostatniego dnia, w którym przyjdzie nim zarządzać, choć wyraził nadzieję, że zawsze i cały czas, ponieważ nie wiadomo, jak się to skończy. Przekazał, że swoją wypowiedź zakończy stwierdzeniem, że dobrego gospodarza poznaje się nie wtedy, kiedy jest wszystko dobrze, bowiem wtedy łatwo się rządzi, kiedy jest wszystko dobrze i mówi tu również o centralnym gospodarzu, ale wtedy, kiedy jest ciężko. Dlatego też, chciałby żyć w czasach, w których wie, że osoby, które decydują i sterują wszystkim, robią to w sposób przemyślany i dla wszystkich korzystny, jasny, aby nie trzeba było stawiać ciężkich pytań, które stawia Dyrektor Szpitala, czy p. Starosta, bowiem właściwie nie wiadomo, jak wszystko się skończy. Kolejno zapytał, czy mówiąc o roku 2021 również naliczana jest 1/12?

Dyrektor przekazał, że jest gorsza sytuacja, ponieważ możliwość naliczania 1/12, została wycofana rozporządzeniem Ministra i zarezerwowana, jak na razie wyłącznie dla szpitali pediatrycznych. Szpital jest w sytuacji, w której może ewentualnie wystąpić jedynie o tzw. miesięczne 70% z 1/12, co w żaden sposób nie ułatwia utrzymania płynności finansowej, w zarządzaniu bieżącymi środkami. W związku z tym, osobiście bywa na okrągło w NFZ, prosząc Dyrektora NFZ o interwencję na poziomie ministerialnym i taka interwencja została solennie przyrzeczona. Dodał, że problem 1/12 jest problemem szpitali kontraktowych. Przekazał, że szpitale wchodzące do sieci i otrzymujące za swoje normalnie wykonywane czynności pewnego rodzaju ryczałty, dostają 1/12 i nie muszą jej spłacać. Szpitale takie, jak Szpital Powiatowy w Pszczynie, które nie miały prawnej możliwości wejść do sieci, mają problem z 1/12. Problem ten rozwiązano w przypadku szpitali pediatrycznych. Szpitale naszego typu, które spełniają rolę szpitali frontowych w walce z COVIDem, niestety ciągle jeszcze nie zostały uwzględnione. Kolejno podziękował radnym za sytuację, w której Szpital znajduje się. Podziękował za to, że osoby nim zarządzające mogą liczyć na radnych, którzy rozumieją sytuację, w której jest Szpital i podejmują ważne decyzje, związane z finansowaniem Szpitala. Dodał, że właściwie poza radnymi, Szpital może liczyć tylko na Zarząd Powiatu, bowiem wszystkie inne deklaracje, są deklaracjami ulotnymi, czasem kończącymi się wpłatą jakichś pieniędzy, ale jednak ciągle niebędącymi wsparciem instytucjonalnym, stałym i regularnym. Dodał, że może liczyć na wsparcie Zarządu Powiatu, ciągłą współpracę z p. Starostą w sprawach finansowych i organizacyjnych oraz pozostającą do nieprzeczenia współpracę w sprawach technicznych budynku z Etatowym Członkiem Zarządu Grzegorzem Nogłym, za co serdecznie podziękował.

P. Starosta przekazała, że toczy się dyskusja na bardzo ważny temat, jakim jest funkcjonowanie Szpitala, który wymaga niesamowitego zabezpieczenia. Zwróciła uwagę, że 70% z 1/12, generuje kolejne kłopoty, dlatego Zarząd Powiatu deklaruje również wsparcie organizacyjne Spółki i będzie poszukiwał rozwiązań, które będą, jak najbardziej optymalne. Przykładem tego jest to, że Zarząd dowiedział się, że jest możliwość, aby stworzyć punkt szczepień powszechnych. Dodała, że Zarząd nie widzi jednak możliwości, aby pracownicy Szpitala odchodzili od łóżek i szczepili masowo, bowiem jest to niemożliwe, gdyż muszą wykonać swoją pracę, chroniąc życie pacjentów. Przekazała, że w pospolitym ruszeniu udało się zebrać dosyć dużą kadrę, która będzie stanowiła zespoły szczepienne, co przełoży się na finanse

Szpitala. Dodała, że organizacyjnie punkt będzie gotowy na 21 kwietnia br. i wtedy będzie jego odbiór wraz z harmonogramem prac zespołów szczepiennych przez NFZ i Sanepid. Jedynym czego można się obawiać, to regularne dostawy szczepionek. Jeżeli nie będzie tego problemu i Szpital, który jest odpowiedzialny za kontraktowanie szczepionek i późniejsze rozliczenia, będzie miał płynne dostawy, które będą mogły być przekazywane do punktu szczepień, wtedy będzie bardzo duży postęp, co ma olbrzymie znaczenie dla gospodarki i nas wszystkich. Jeśli wszyscy zostaną zaszczepieni, to skończy się lockdown i zaczniemy normalnie funkcjonować i też ktoś pójdzie po rozum do głowy w Ministerstwie Zdrowia, że wszystko jakoś poukłada. Dodała, że na pewno będzie mówił o tym Skarbnik, że będzie coraz trudniej udzielać pomocy z budżetu Powiatu, dlatego należy szukać wszelkich możliwości, aby pozyskiwać pieniądze. Kolejno poinformowała, że za 15 minut rozpoczyna się spotkanie w Wojewodą Śląskim, odnośnie tworzenia punktu szczepień i będzie to kolejny krok do przodu. Następnie podziękowała radnemu Alojzemu Wojciechowi za dyskusję, którą rozpoczął w tym temacie, bowiem są to zasadnicze sprawy dla Szpitala, ale również dla budżetu Powiatu.

Radny Alojzy Wojciech podziękował za wszystkie udzielone odpowiedzi na jego pytania. Dodał, że będąc radni będąc członkami Komisji Finansów muszą pamiętać o jednej rzeczy, mianowicie, aby mieć w budżecie Powiatu rezerwę, by Szpital nie zmniejszył ilości i jakości świadczonych usług.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji zamknął ten punkt porządku obrad, dziękując zaproszonym gościom za głos w dyskusji i udział w posiedzeniu Komisji, życząc wytrwałości i zdrowia.

Ad. 2) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady.

W pierwszej kolejności prowadzący obrady udzielił głosu p. Markowi Dutkowskiemu Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał w sprawie **zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2021 roku (Druk Nr 1) i zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2021 rok (Druk Nr 2).**

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie **zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2021 roku**, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego

radnym. Następnie omówił projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2021 rok**, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego radnym. Poprosił o przyjęcie projektu uchwały wraz z autopoprawką, która nie została jeszcze przekazana radnym. Chodzi natomiast o dofinansowanie działalności Szpitala Powiatowego w Pszczynie. Dodał, że w budżecie Powiatu przeznaczony był na ten cel 1 000 000 zł i jest to kwota niewystarczająca. W perspektywie tego, co radni mogli wcześniej usłyszeć, sprawa jest na tyle jasna, że chodzi o brak środków, które w roku ubiegłym Szpital otrzymywał w wysokości 1/12, a teraz może starać się maksymalnie o 70% tej 1/12. Dodał, że jeśli dołożymy do tego niepłacenie za nadwykonania, robi się poważny problem z płynnością finansową. Przypomniał, że głównie chodzi o wynagrodzenia, bowiem znaczna część środków, przeznaczona jest na wynagrodzenia. W związku z powyższym, w imieniu Zarządu Powiatu, poprosił o przyjęcie projektu uchwały wraz z autopoprawką. Dodał, że stosowna autopoprawka wpłynie do Rady Powiatu i będzie polegać na wprowadzeniu po stronie przychodów wolnych środków z roku ubiegłego, w wysokości 1 000 000 zł i po stronie wydatków na dopłatę wspólnika do Centrum Przedsiębiorczości, czyli Spółki, która prowadzi Szpital Powiatowy w Pszczynie.

Radny Alojzy Wojciecha zapytał, czy ma rozumieć, że Rada Powiatu dołoży 1 000 000 zł do środków, które zostały przeznaczone w budżecie?

Skarbnik odpowiedział twierdząco.

Radny Alojzy Wojciech zapytał, na jaki okres czasu, zdaniem Skarbnika, zabezpieczy to bieżącą działalność Szpitala?

Skarbnik wyraził nadzieję, że środki, jakie Spółka będzie uzyskiwała w ramach organizowanego punktu szczepień powszechnych, znacznie uzupełnią budżet Szpitala. Dodał, że chciałby, aby to było wszystko, ale tej pewności na 100% nie ma.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że jest dopiero kwiecień, a do grudnia zostało sporo czasu. Kolejno wyraził zadowolenie z powstającego punktu szczepień. Zapytał, czy zarówno koszty zadania, jak i ewentualne dochody są po stronie Szpitala?

Skarbnik przekazał, że Szpital jest podmiotem, który zajmuje się rozliczaniem. Kolejno poinformował, że z rozliczenia Szpital powinien mieć sumę dla siebie, co zależy od ilości szczepień, jakie zostaną wykonane. Dodał, że gdyby odbywało się, to

zgodnie z umową i wykonywano 500 szczepień dziennie, dawałoby to kwotę ponad 200 000 zł miesięcznie.

P. Starosta przekazała, że organizacyjnie sprawa wygląda tak, że samorządy dostały propozycję, czy możliwość, potwierdzoną przez Wojewodę, przygotowania punktu szczepień. Dodała, że w tym przypadku partnerem dla samorządu musi być Szpital, czy inny podmiot medyczny, który jest zakontraktowany w NFZ, aby rozliczenia i cała procedura zamawiania szczepionek mogła mieć miejsce. Dodała, że być może nie można było oczekiwać od Szpitala Powiatowego w Pszczynie zbyt dużej aktywności w tym zakresie, bowiem posiadają swój punkt szczepień, w którym szczepią raptem 30, czy 60 osób tygodniowo, z uwagi na to, że nie było do tej pory szczepionek. Jednakże również organizacyjnie Szpital nie mógł przerobić swoimi zasobami kadrowymi większej ich ilości, w przypadku nowo powstającego punktu mowa o szczepieniu 500 osób dziennie. W związku z tym, że pojawiła się taka perspektywa, Zarząd Powiatu zaczął analizować sprawę, w jaki sposób można to zrobić. Przekazała, że Zarząd był w Gliwicach, w słynnym masowym punkcie szczepień, który stał się punktem pilotażowym, a działa w oparciu o Szpital Miejski w Gliwicach. Punkt ten organizowany jest przez jednostkę medyczną w Gliwicach, zakontraktowaną w NFZ, pod auspicjami Szpitala Miejskiego w Gliwicach. Przekazała, że po zlokalizowaniu organizacji punktu w Gliwicach, Zarząd Powiatu stwierdził, że podejmie się organizacji punktu, a jednym z członków umowy będzie Szpital Powiatowy w Pszczynie, który będzie zamawiał szczepionki. Dodała, że Powiat organizacyjnie przygotowuje punkt szczepień w hali Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie i jest umówiony ze służbami mundurowymi, celem wsparcia. Przekazała, że na zaproszenie do pracy w zespołach szczepiennych, w ciągu dwóch tygodni zgłosiły się 63 osoby. Poinformowała, że umawianie się na pracę z 63 osobami, pociąga za sobą tworzenie umów, a wykonywanie rozliczeń z ZUS jest potężnym przedsięwzięciem logistycznym. Dodała, że nie wspomni już o zabudowaniu sali, czy zapewnieniu bezpieczeństwa i spełnieniu wymogów sanepidu. W związku z tym jest, to umowa trójstronna, gdzie Powiat jest organizatorem, świadczeniodawcą dla NFZ jest Szpital Powiatowy w Pszczynie, natomiast organizacyjnie wszystko będzie robił podmiot, który wykonuje to w Gliwicach. Dodała, że Spółka Centrum Przedsiębiorczości z całego przedsięwzięcia będzie miała bardzo konkretny zysk, co zostało wynegocjowane. Przekazała, że korzyść uzależniona będzie od tego, ile w ciągu tygodnia zostanie

wykonanych szczepień. Z tego co dziś jej raportowali koordynatorzy, punkt może szczepić przez cały tydzień, dzięki dużej liczbie osób, które zgłosiły się do pracy w zespołach. Jeśli nie zabraknie szczepionek, punkt będzie mógł szczepić również w soboty i niedziele, w związku z powyższym jest perspektywa, że działalność przysporzy Szpitalowi środków.

Radny Alojzy Wojciech wyraził nadzieję, że wszystko uda się i będzie wielu chętnych na szczepienie.

Kolejno Skarbnik poinformował, że w związku z omawianą autopoprawką, następuje zmiana wyniku finansowego i istnieje konieczność podjęcia projektu w sprawie uchwały **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2021-2030**, który zostanie wprowadzony do porządku obrad na najbliższej sesji Rady Powiatu.

Radny Alojzy Wojciech zapytał, czy mowa jest o wyniku finansowym na dzień 31 grudnia 2021?

Skarbnik wyjaśnił, że mówi o zmianie wyniku finansowego, polegającego na zmianie wydatków. Dodał, że nie zmieniają się dochody, tylko przychody, w związku z czym zwiększa się deficyt tego roku.

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Skarbnika Powiatu, Komisja Finansów zaopiniowała je następująco:

- 1) projekt uchwały w sprawie **zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2021 roku (Druk Nr 1)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 2) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2021 rok (Druk Nr 2) wraz z omówioną przez Skarbnika autopoprawką**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.

Ponadto członkowie Komisji przyjęli do wiadomości projekt uchwały omówiony przez Skarbnika w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2021-2030**, który zostanie wprowadzony do porządku obrad na najbliższej sesji Rady Powiatu.

Ad. 3) Sprawy bieżące:

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół z posiedzenia zdalnego Komisji Finansów z dnia 18 marca 2021 r., który był umieszczony na tablicie wraz z porządkiem posiedzenia Komisji i z którym radni mogli zapoznać się podczas obrad. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. protokół, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji, przy 6 głosach „za”. Następnie poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Finansów odbędzie się **w dniu 24 maja 2021 r. o godz. 14¹⁵** wspólnie z Komisją Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i Komisją Spraw Społecznych, którego tematem będzie analiza sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2020 r.

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 15⁰⁴.

Przewodniczący Komisji Finansów

Waldemar Lipus

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik